[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2023 № 1-4/1312
О предоставлении льготы

по уплате земельного налога

В целях содействия развитию особых экономических зон и в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога резидентам особой экономической зоны, зарегистрированным в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее по тексту - резиденты) на земельные участки, расположенные в границах особой экономической зоны на территории городского округа Домодедово, образованные в результате раздела земельных участков, на которые распространялось действие подпункта 9 пункта 1 статьи 395 Налогового Кодекса Российской Федерации.

2. Срок применения льготы составляет 5 лет с момента возникновения права на льготу в соответствии с подпунктом 9 пункта 1 статьи 395 Налогового Кодекса Российской Федерации на земельный участок, из которого образованы земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего решения, но не более срока существования особой экономической зоны.

3. Право на применение налоговой льготы, установленной пунктом 1 настоящего решения, утрачивается с 1-го числа отчетного (налогового) периода, в котором организация в соответствии с законодательством Российской Федерации утратила статус резидента.

4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

5. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.) и нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).
	Председатель Совета депутатов

городского округа

                                Л.П. Ковалевский
	Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа

М.И. Ведерникова